Beteiligte Bildungsgidnge Bewerberverfahren Online (BewO) 2024

BERUFLICHE GYMNASIEN Kurzzeichen

Wirtschaftswissenschaftliches Profil
- Wirtschaftswissenschaftliches Gymnasium, 3-jahrige Aufbauform:

Schwerpunkt Wirtschaft WGW
Schwerpunkt Internationale Wirtschaft WG
Schwerpunkt Finanzmanagement WGF

Technisches Profil
- Technisches Gymnasium, 3-jdhrige Aufbauform:

Schwerpunkt Angewandte Naturwissenschaften

- Fachrichtung Technischer Umweltschutz (UTA) TGN-UTA

- Fachrichtung Technische Pharmazie (PTA) TGN-PTA

- Fachrichtung Technische Physik (PhyTA) TGN-PhyTA

- Fachrichtung Technische Chemie (CTA) TGN-CTA
Schwerpunkt Elektro- und Informationstechnik TGE
Schwerpunkt Gestaltungs- und Medientechnik TGG
Schwerpunkt Informationstechnik TGl
Schwerpunkt Mechatronik TGM
Schwerpunkt Technik und Management TGTM
Schwerpunkt Umwelttechnik TGU

Lebens- und Humanwissenschaftliches Profil

- Agrarwissenschaftliches Gymnasium AG
- Biotechnologisches Gymnasium BTG
- Ernadhrungswissenschaftliches Gymnasium EG

- Sozial- und Gesundheitswissenschaftliches Gymnasium, 3-jahrige Aufbauform:

Schwerpunkt Soziales SGGS
Schwerpunkt Gesundheit SGGG
BERUFSKOLLEGS Kurzzeichen

1-jahriges Berufskolleg'’

kaufménnisch

- Kaufméannisches Berufskolleg | 1BK1W
- Kaufménnisches Berufskolleg Il 1BK2W
gewerblich

- Technisches Berufskolleg | 1BKAT
- Technisches Berufskolleg Il 1BK2T
hauswirtschaftlich/sozialpflegerisch

- Gesundheit und Pflege | 1BK1P
- Gesundheit und Pflege I 1BK2P
- Sozialp&dagogik 1BKSP
- Soziales (Teilzeit) 1BKST

! Berufskollegs | werden an einzelnen Standorten auch als Ganztagsklasse gefiihrt. Dabei gilt die Bewerbung flr eine
Ganztagsklasse gleichzeitig auch als Bewerbung fir die Regelform an selben Standort.

Seite 1
Stand: 17. Oktober 2023



Beteiligte Bildungsgidnge Bewerberverfahren Online (BewO) 2024

2-jahriges Berufskolleq

kaufmdnnisch
- Fremdsprachen
- Wirtschaftsinformatik

gewerblich

- Bio.-techn. Assistenten/-innen — Biologie und Biotechnologie
- Bio.-techn. Assistenten/-innen — Bioinformatik und Molekularbiologie
- Chemisch-technische Assistenten/Assistentinnen

- Elektrotechnische Assistenten/Assistentinnen

- Foto- und medientechnische Assistenten/Assistentinnen

- Informationstechnische Assistenten/-innen

- Physikalisch-technische Assistenten/Assistentinnen

- Produktdesign

- Technische Dokumentation

- Umweltschutztechnische Assistenten/Assistentinnen

hauswirtschaftlich/landwirtschaftlich/sozialpddagogisch
- Erndhrung und Haushaltsmanagement |
- Biotechnologische Assistenten/Assistentinnen

3-jéhriges Berufskolleqg

gewerblich
- Design, Schmuck und Gerat
- Mode und Design

2BKFR
2BKWI

2BKBIB
2BKBIM
2BKC
2BKE
2BKFO
2BKI
2BKPY
2BKPD
2BKTD
2BKU

2BKEH
2BKBT

3BKDSG
3BKMD

2-jahrige Berufsfachschule

Kurzzeichen

Gewerblich-technischer Bereich:

- Metalltechnik

- Elektrotechnik

- Fahrzeugtechnik
- Bautechnik

- Holztechnik

- Textiltechnik

- Labortechnik

- MINTec

Kaufmannischer Bereich

- Wirtschaftsschule

Bereich Ernahrung und Gesundheit

- Hauswirtschaft und Erndhrung
- Erndhrung und Gastronomie
- Gesundheit und Pflege
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2BFM
2BFE
2BFR
2BFB
2BFZ
2BFT
2BFLT
2BFMT

2BFW

2BFH
2BFEG
2BFP



